
 

 
 

Tisková zpráva č. 03/2024 ze schůze výkonného výboru Českého svazu plaveckých sportů, 

konané dne 25. 3. 2024 v Praze 

 

 

Přítomni:  pp.  Adamec, Axman, Cagaň, Gronesová, Kožená, Novotná, Srb 

J. (online), Tesárek, Štěrba, Vaverka, Zálešák 

 

Omluveni: pp.  Ryška 

 

KRK:   p. Táborský 

 

Pozváni:    pp.  Zenáhlík 

 

 

204/10 – IS ČSPS 

• VV pověřil sekci DZP, aby se v roce 2024 zabývala problematikou zadávání výsledků závodů 

zimního plavání do IS ČSPS, aby se výsledky mohli vykazovat NSA a započítávat do metodiky 

rozdělování finančních prostředků ČSPS konečným příjemcům. – trvá 

• VV předal k dopracování evidenci národních rekordů i z prvního úseku štafety a rekordy 

Masters, aby byly evidovány rovněž při dosažení času v rámci mezičasu prvního úseku mixové 

štafety, ovšem jen z elektronické časomíry. VV pověřil sekci Masters, aby na příštím zasedání 

předložila návrh řešení sporu pravidel Masters a plavání při uznávání rekordů z prvního úseku 

mixové štafety a její evidenci. – trvá 

• VV řešil omezení registrace členů mladších 25 let do sekce MASTERS. – trvá 

• VV pověřil všechny sekce provedením revize dokumentů, které budou na webových stránkách 

a na IS. Na stránkách bude vyvěšený návod, jak nahrávat výsledky do IS. 

 

02/08 – Akreditace trenéra 2. třídy 

• p. Tesárek pověřil předsedkyně sekcí SY a SK, aby začaly pracovat na systému a žádosti o 

akreditace trenéra 2. třídy skoků do vody a synchronizovaného plavání. – trvá 

• Zájem na úpravě vzdělávání specializované části měli také zástupci DZP a PARA. 
 

17/05 – Manuál k výstavbě bazénů 

• VV jmenoval pracovní skupinu pro vypracování manuálu k výstavbě bazénů v roce 2024. – trvá 

 

04/10 – Masters 

• VV pověřil sekci Masters k vypracování soutěžního řádu, který se bude schvalovat na VH 

Masters v roce 2024. – trvá 

 

08/10 – SpS SY 

• VV poděkoval sekci SY za předložení vypracovaného žebříčku klubů k revizi SpS SY a 

pravidel zařazování do SpS SY. Členové VV zašlou do příštího zasedání VV ČSPS připomínky 

k úpravě sekci SY, která připomínky zpracuje, nebo se k nim vyjádří. 



 

 
 

 08/12 – Stanovení plavecké sezony 

• VV pověřil sekci plavání stanovením návrhu nominačního klíče do všech reprezentací na 

kalendářní rok. – trvá 

 

08/02/24 – Výběrové řízení na pozici reprezentační trenér 

• Sekretariát informoval členy VV, že zveřejnil výběrová řízení na příslušné posty 

reprezentačních trenérů. 

01/03/24 – Výběrové řízení SCM 

• VV pověřil Sekci plavání zabezpečením výběru koordinátorů SCM II ve spolupráci s krajskými 

svazy a předložením vybraných kandidátů ke schválení VV. 

• VV pověřil sekretariát zabezpečením výběrového řízení na pozici koordinátora SCM I. 

02/03/24 – Nominace na vrcholné akce SY 

• VV schválil účast starší JUN tým na MEJ i MSJ, ve složení 10 závodnic. Čarvašová, Čípová, 

Jetmarová (R), Majerová, Kudynová, Marková, Jandová, Korbelová, Urbánková, (R) bude 

upřesněno, včetně max. 3 členů realizačního týmu. 

• VV schválil účast mladších JUN na MEY ve složení Duková, Fleková, Jarochová, Jurošová, 

Kaufmanová, Kudělková, Morbicrová, Rybnikářová, Schindlerová, Smějová, Hrančíková, 

včetně max. 3 členů realizačního týmu. 

 

03/03/24 – Nominace rozhodčích na vrcholné akce 

• VV schválil účast rozhodčích na vrcholné akce dle návrhů sekcí. 

o ME DP: Petr Bukal 

o MEJ DP: Petr Hubal 

o ME SY: Renata Kožená, Anna Ringlerová – TC 

o MEJ SY: Soňa Bernardová 

o ME PL: Adam Řehoř, Ondřej Kočovský (pokud nebude jmenován členem EA TSC) 

o MEJ PL: Hana Netrefová 

o MEY SY: Monika Morawitzová 

o ME SK: Heidemarie Bártova 

o MEJ SK: Tereza Novotná 

o ME Masters: Jana Vidlařová (pokud nebude jmenována členem EA TMAC) 

04/03/24 – Žádost o výjimku z projektu DP 

• VV rozhodl na základě doporučení sekce DZP o udělení výjimky ohledně plnění limitu v bazénu 

v náhradním termínu pro plavce Petra Morávka, který bude ve standardním termínu plnit 

reprezentační povinnosti bazénového plavání v Rakousku 

05/03/24 – Stanovy ČOV 

• VV schválil nominaci na pozici ombudsmana ČOV. 

• VV potvrdil mandát předsedovi svazu na Plénu ČOV. 

 

07/03/24 – Marketing 

• VV schválil novou znělku a Podcast ČSPS 

 

 



 

 
 

08/03/24 – Nový klub 

• VV schválil nový klub SK Impuls. 

 

09/03/24 – Zrušení klubů 

• VV schválil zrušení a vymazání klubů, které do 28. 3. 2024 neuhradí členské příspěvky 

z databáze svazu 

 

10/03/24 – Žádost navýšení rozpočtu sekce SY na MČR 

• Žádost navýšení rozpočtu sekce SY na MČR byla zamítnuta. 

 

 

 

Příští schůze VV se uskuteční v Praze – budova ČUS – Strahov 

dne 18. 4. 2024 

 

Zapsala: Simona Gronesová 

Dne:   27. 3. 2024 

 

Schválil: Jakub Tesárek 

Dne:    4. 4. 2024 


